Por consiguiente, no hay contradicción en Fs. Aragón al atribuir a la mujer y al marido el par de labor y el lecho. La única posibilidad de colisión estaba en la mula de cabalgar, y fue salvada concretamente. El par de labor y el lecho eran

concedidos por el fuero antiguo, y no eran *praedicta*; es decir, los herederos del marido no tenían preferencia sobre ellos en el caso de concurrir con la mujer.

Entendidos los fueros de esta manera, y sólo así, se encuentra correcta y adecuada a los textos la forma de retirar las ventajas, en los distintos supuestos, que Díez de Aux incluye en su *Consultatoria*, con las salvedades, naturalmente, que hemos hecho sobre algún punto concreto, en especial sobre manificios.

Consultatoria

... quo facto, si casus evenerit, quod mulier praemoriatur relicto eius viro: dictus vir antequam perveniatur ad divisionem, recipit unum lectum paratum de bonis pannis domus, et duas bestias aptas ad laborandum si faciunt laborem. Secundo, recipit libros cuiuscumque scientiae sint, equos, seu ronchinos et omnia animalia de cavalgar, et omnia arma corporum, et equitum, et omnia alia arma quaecumque, et cuiuscumque generis seu materiei existant. Tertio, recipit suas vestes, seu indumenta, et arnesia personae suae, equitaturas quas habuerit. Quod facto filii, aut haeredes uxoris nihil accipiunt ante partem: sed bona dividuntur inter dictum virum, et haeredes uxoris, ut infra dicitur in casu quando vir praemoriatur relicta uxore. Item si vir praemoriatur supervivente uxore, uxor ingenua, idest Infançona, vel uxor franca, idest civitatis: antequam perveniatur ad divisionem integre recipit vestes suas atque joyas, et unum lectum paratum optime de melioribus pannis qui sunt in domo, et unum vas argenti, et unam captivam sive servam, et unam mulam de cavalgar cum suis aparamentis. Et si occurrat casus, quod non sit mula, sed sit mulus de cavalgar, non extrahitur de observantia Regni. Item, extrahit duas bestias aratorias cum suis aparamentis, si faciunt labores. Et si omnia praedicta non poterit uxor ante partem recipere, ideo quia non sunt in domo, ante divisionem accipiat uxor illo casu ante partem de illis rebus supra scriptis quae reperiuntur in domo avantagia, ut supra dictum est. Et in loco eorum, quae non sunt, nec reperiuntur in domo, ut dicit forus, quod recipiat de omnibus maneficiis, idest supellectibus quae in domo reperiuntur duplicatis unum ante partem. Et receptis dictis avantagiis per uxorem: viri haeredes recipiunt ante partem libros cuiuscumque scientiae sint, equos, rochinos, et omnia animalia de cavalgar, et omnia arma corporis et equitum, et omnia alia arma quaecumque, et cuiuscumque generis, et speciei existant: et vestes, seu indumenta, et arnesia personae defuncti, et equitum, quos, et quae habebat defunctus: excipitur mula de cavalgar quam